PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2014

№ 1807
О внесении изменений в постановление администрации района от 19.06.2014 № 917 «О возмещении за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) убытков (выпадающих доходов) перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на нерентабельных социально значимых маршрутах»
В связи с уточнением методики определения убытков (выпадающих доходов) перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки на нерентабельных социально значимых маршрутах по Гусь-Хрустальному району за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
постановляет:

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации района от 19.06.2014 № 917 «О возмещении за счет средств бюджета муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) убытков (выпадающих доходов) перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки на нерентабельных социально значимых маршрутах», изложив п. 1.4. в следующей редакции:

«1.4. Предприятие – перевозчик претендующий на право заключения контракта путем проведения закупок в соответствии с законодательством о контрактной системе, предоставляет в администрацию необходимые исходные материалы для расчета убытков (выпадающих доходов) и величины тарифа (экономически обоснованную себестоимость маршрута, руб. за 1 пассажирокилометр).

Расчет убытков (выпадающих доходов) рассчитывается по следующей формуле:

НМЦКтариф = v * цтариф

Где:

НМЦКтариф   - начальная (максимальная) цена контракта, определяемая тарифным методом - размер убытков (выпадающих доходов);

v – объем услуг (плановая величина пассажирооборота) (тыс. пас. км.);

цтариф – разница между предельным тарифом на перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, рассчитанным методом экономически обоснованных затрат, на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район, установленным постановлением Губернатора Владимирской области и тарифом, сниженным администрацией Гусь-Хрустального района с учетом экспертного заключения департамента цен и тарифов администрации Владимирской области (руб./пас.км.).

Рассчитанный объем убытков перечисляется в течение года перевозчику и служит основанием для частичного снижения тарифа на перевозку пассажиров от предельно допустимого тарифа.

Установленный уровень оплаты проезда на пригородных маршрутах по району утверждается постановлением администрации района.

Управление РПСхП производит расчет убытков ежегодно до 15 октября года, предшествующего планируемому, и предоставляется в финансовое управление администрации для включения в проект бюджета муниципального района на следующий финансовый год и плановый период.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 и подлежит официальному опубликованию.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин
PAGE